Cat.No. A04-01-N
概　要
特　長
隔膜部とエレメントの間に封入液を圧力伝達媒体として使用し
た構造の圧力計測器で、当カタログでは圧力指示計、接点付圧
力計、圧力スイッチ、差圧計、接点付差圧計、差圧スイッチにつ
いて紹介します。
接液部のダイアフラム・下フランジを用途に合わせ選択できるた

隔膜式圧力計
隔膜式圧力計 100形 ねじ式
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
0
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様 付加仕様（オプション）
S C 1 0
隔膜式圧力計
100形　ねじ式
モデルNo.
形番
3 G3/8B
4 G1/2B
接続ねじ
①
0 ねじ式
形状
②
4 φ40
測定流体温度範囲（℃）
－30～－4
低温用
－5～100
低温用
101～230
中温用
6 φ60
標準　S25C
ダイアフラム径
（MPa）
④
2 S25C
3 SUS316
4 SUS316L
接液部材質
　（下フランジ）
③
指示計
（指示部モデル）
⑨⑩⑪⑫ A C 2 0
φ75  　密閉圧力計標準仕様
B C 1 0
φ100　一般圧力計標準仕様
φ75  　一般圧力計標準仕様
φ75  　密閉圧力計標準仕様
B C 1 2
φ100　密閉圧力計標準仕様
A E 2 0
φ100　密閉圧力計標準仕様
B E 1 0
B E 1 2
φ150　密閉圧力計標準仕様
φ150　密閉圧力計標準仕様
B G 1 0
B G 1 2
φ100　グリセリン入圧力計G V 4 2
0 ナシ
処理
⑧
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
指示部
　エレメント材質
⑬ 1 一般用（GV42は除く）
3 耐食用（GV42は除く）
構造
⑭ 1 直結形
2 隔測形　リード種類及び長さをご指定ください
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ

隔膜式圧力計
隔膜式圧力計 300形 フランジ式
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
S C 3
①隔膜式圧力計
300形　フランジ式
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
JIS  10K
モデル
（フランジ規格）
2
1
JIS  16K
3 JIS  20K
4 JIS  30K
5 JIS  40K
6 ANSI  150
7 ANSI  300
8 ANSI  600
A JIS    5K
B JIS  63K
E ANSI  1500
G JPI  150
H JPI  300
K JPI  600
3
フランジ式フランジサイズ
①
32A
25A
4
40A5
50A6
65A7
80A8
90AB
100AC
40 60 80 110
◎
◎

SC□□
隔膜式接点付圧力計
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
0 J M
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
3 G3/8B
4 G1/2B
選択仕様 付加仕様（オプション）
接続ねじ
①
0 ねじ式
形状
②
測定流体温度範囲（℃）
－30～－4
低温用
－5～100
低温用
101～230
中温用
6 φ60
（1接点）
標準　S25C
ダイアフラム径
④
2 S25C
3 SUS316
4 SUS316L
接液部材質
　（下フランジ）
③
指示計 ＊2
（指示部モデル）
⑨⑩⑪⑫ J M 1 1
φ150　JM接点付圧力計 ＊1
J M 1 6
φ150　JM接点付圧力計 ＊1
φ100　JM接点付圧力計 ＊1
φ100　JM接点付圧力計 ＊1
J M 2 1
J M 2 6
0 ナシ
処理
⑧
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
指示部
　エレメント材質
⑬ 1 一般用
3 耐食用
構造
⑭ 1 直結形
2 隔測形　リード種類及び長さを指定ください
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
S C 1 0
隔膜式接点付圧力計
100形　ねじ式

ご指定ください。
＊1　接点数、接点形式は別途ご指定ください。
＊2　指示計JD1□の場合の形番構成はお問い合わせ
　　  ください。
19
SC□□
隔膜式接点付圧力計
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
S C 2 J M
①隔膜式接点付圧力計
200形　フランジ式
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
「製作範囲」
　・真空計、連成計は貼合わせダイアフラム不可
　・注1：フランジ材質　非金属の場合
　　　　  材質：硬質塩化ビニール、ポリプロピレン
　　　　  フランジ形状：FF（全面座）フランジ
　　　　  フランジ製作範囲：JIS10K15A～40A
　　　　  （ダイアフラム径φ80のみ）
　　　　  レンジ最高圧力：φ80…0.2～0.4MPa
　　　　  使用温度範囲： 0～60℃
　　　　  ANSI、JPI 1/2B 150は製作不可
　・封入液、リード種類、リード長は別途ご指定ください。
「その他付加仕様」
　・封入液
　　　標準　低温用：シリコーン
　　　　　　中温用：DC550
　・リード
　　　SUS316、SUS + 蛇管、SUS + ビニール蛇管
　・オプション（別途ご指定下さい。詳細は別項参照）
　　　放熱管　　SGD400-D、SUS316
　　　ダンプナ　SUS316
　　　セレーション加工
JIS  10K
モデル
（フランジ規格）
2
1
JIS  16K
3 JIS  20K
4 JIS  30K
5 JIS  40K
6 ANSI  150
7 ANSI  300
8 ANSI  600
A JIS    5K
B JIS  63K
E ANSI  1500
G JPI  150
H JPI  300
K JPI  600
1
フランジ式フランジサイズ
①
20A（3/4″）
15A（1/2″）
2
25A（1″）3
32A（1 1/4″）4
40A（1 1/2″）5
50A（2″）6
65A（2 1/2″）7
10A（3/8″）A
60 80 110
◎
◎

ご指定ください。
＊1　接点数、接点形式は別途ご指定ください。
＊2　指示計JD1□の場合の形番構成はお問い
　　  合わせください。
20
SC□□
隔膜式接点付圧力計
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
S C 3 J M
①隔膜式接点付圧力計
300形　フランジ式
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
JIS  10K
モデル
（フランジ規格）
2
1
JIS  16K
3 JIS  20K
4 JIS  30K
5 JIS  40K
6 ANSI  150
7 ANSI  300
8 ANSI  600
A JIS    5K
B JIS  63K
E ANSI  1500
G JPI  150
H JPI  300
K JPI  600
フランジ式フランジサイズ
①
40A（1 1/2″）5
50A（2″）6
65A（2 1/2″）7
80A（3″）8
90A（3 1/2″）B
100A（4″）C
60 80 110
◎
◎
◎
◎
◎
◎
×
◎
◎
◎
◎
◎
×
×
×
◎
◎
◎
ダイアフラム径
接液部材質
　（下フランジ）
③ 2 S25C
3 SUS316
フランジ形状
② 1 RF
2 FF
3 MF
7 RJ4 GF
5 TF
6 FMF
4 SUS316L
E S25C＋グラスライニング
G S25C＋FEPコーティング
J
K S25C＋天然ゴムライニング
Y SUS316＋FEPコーティング
イ

SC□□
隔膜式圧力スイッチ（ブルドン管式）
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
0 C 3 0 3
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
3 G3/8B
4 G1/2B
選択仕様 付加仕様（オプション）
接続ねじ
①
0 ねじ式
形状
②
4 φ40
測定流体温度範囲（℃）
－30～－4
低温用
－5～100
低温用
101～230
中温用
6 φ60
標準　S25C
ダイアフラム径
（MPa）
④
2 S25C
3 SUS316
4 SUS316L
接液部材質
　（下フランジ）
③
指示計
（指示部モデル）
⑨⑩⑪⑫ C Q 3 0
C D 3 0
圧力スイッチ ＊1
耐圧防爆形圧力スイッチ ＊1
0 ナシ
処理
⑧
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
指示部
　エレメント材質
⑬ 3 耐食用
構造
⑭ 1 直結形
2 隔測形　リード種類及び長さを指定ください
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
S C 1 0
隔膜式圧力スイッチ
100形　ねじ式
モデルNo.
形番
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
2
SUS3163上フランジ材質
⑥
ナシ（低温用）0
中温用（100超え～230℃）B中温用
⑦
1 SUS316＋FEP貼合わせ
2 SUS316＋FEPコーティングダイアフラム材質

SC□□
隔膜式圧力スイッチ（ブルドン管式）
ご用命に際しては、形番、各仕様及び圧力レンジをご指定ください。形番構成
S C 2 C 3 0 3
①隔膜式圧力スイッチ
200形　フランジ式
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
「製作範囲」
　・連成計は貼合わせダイアフラム不可
　・注1：フランジ材質　非金属の場合
　　　　  材質：硬質塩化ビニール、ポリプロピレン
　　　　  フランジ形状：FF（全面座）フランジ
　　　　  フランジ製作範囲：JIS10K15A～40A
　　　　  （ダイアフラム径φ60、φ80のみ）
　　　　  レンジ最高圧力：φ60…0.6、1MPa
　　　　  　　　　　　　　φ80…0.2、0.4MPa
　　　　  使用温度範囲： 0～60℃
　　　　  ANSI、JPI 1/2B 150は製作不可
　・封入液、リード種類、リード長は別途ご指定ください。
「その他付加仕様」
　・封入液
　　　標準　低温用：シリコーン
　　　　　　中温用：DC550
　・リード
　　　　SUS316、SUS + 蛇管、SUS + ビニール蛇管
　・オプション（別途ご指定ください。詳細は別項参照）
　　　放熱管　　SGD400-D、SUS316
　　　ダンプナ　SUS316
4 GF
5
6
TF
FMF
7 RJ
JIS  10K
モデル
（フランジ規格）
2
1
JIS  16K
3 JIS  20K
4 JIS  30K
5 JIS  40K
6 ANSI  150
7 ANSI  300
8 ANSI  600
A JIS    5K
B JIS  63K
E ANSI  1500
G JPI  150
H JPI  300
K JPI  600
1
フランジ式フランジサイズ
①
20A（3/4″）
15A（1/2″）
2
25A（1″）3
32A（1 1/4″）4
40A（1 1/2″）5
50A（2″）6
65A（2 1/2″）7
10A（3/8″）A
40 60 80 110
◎
◎

HE□□
隔膜式差圧計・差圧スイッチ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び差圧レンジをご指定ください。形番構成
0 9 0 3 2
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
3 G3/8B
4 G1/2B
選択仕様 付加仕様（オプション）
接続ねじ
①
0 ねじ式
形状
②
9 φ110（低温用のみ）
差圧レンジ：0～0.05、0.07、0.1、0.15、0.2、0.3、0.4、0.5MPa（DG9□）
差圧レンジ：0～0.05、0.01～0.05、0.02～0.1、0.04～0.2、0.06～0.3、0.08～0.4、
　　　　　　0.1～0.5、0.12～0.6、0.16～0.8、0.2～1MPa（CD71、CL71）
標準　S25C
ダイアフラム径
④
指示計
（指示部モデル）
⑨⑩⑪⑫ D G 9 5
D G 9 7
φ100　差圧計（DG95-W01）
φ100　接点付差圧計（DG97-W01） ＊2
φ150　差圧計（DG96-W01）
φ150　接点付差圧計（DG98-W01） ＊2
D G 9 6
耐圧防爆形差圧スイッチ ＊2
D G 9 8
差圧スイッチ ＊1
C D 7 1
C L 7 1
0 ナシ
処理
⑧
1 禁油処理
2 禁水処理
3 禁油・禁水処理
指示部
　エレメント材質
⑬ 3 耐食用
構造
⑭ 2 隔測形
　リード種類及び長さを指定ください（2mまで）
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査
S C 1 0
隔膜式差圧計・差圧スイッチ
100形　ねじ式
モデルNo.
形番
※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
2
SUS3163上フランジ材質
 ＊1
⑥
ナシ（低温用）0
中温用
⑦
G R3/8
H R1/2
L 3/8NPT
M 1/2NPT
その他の指示部を

HE□□
隔膜式差圧計・差圧スイッチ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び差圧レンジをご指定ください。形番構成
S C 2 9 0 3 2
①隔膜式差圧計・差圧スイッチ
200形　フランジ式
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
JIS  10K
モデル
（フランジ規格）
2
1
JIS  16K
3 JIS  20K
4 JIS  30K
5 JIS  40K
6 ANSI  150
7 ANSI  300
8 ANSI  600
A JIS    5K
B JIS  63K
E ANSI  1500
G JPI  150
H JPI  300
K JPI  600
1
フランジ式
フランジサイズ
①
20A（3/4″）
15A（1/2″）
2
25A（1″）3
32A（1 1/4″）4
40A（1 1/2″）5
50A（2″）6
65A（2 1/2″）7
接液部材質
　（下フランジ）
 ＊1
③ 2 S25C
3 SUS316
フランジ形状
② 1 RF
2 FF
3 MF
7 RJ4 GF
5 TF
6 FMF
4 SUS316L
E S25C＋グラスライニング
F S25C＋PTFEライニング
G S25C＋FEPコーティング
J S25C＋ネオプレン　ライニング
K S25C＋天然ゴムライニング
X SUS316＋PTFEライニング
Y SUS316＋FEPコーティング
イ SUS316＋ネオプレン　ライニング
ウ SUS316＋天然ゴムライニング
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、

HE□□
隔膜式差圧計・差圧スイッチ
ご用命に際しては、形番、各仕様及び差圧レンジをご指定ください。形番構成
S C 3 9 0 3 2
①隔膜式差圧計・差圧スイッチ
300形　フランジ式
モデルNo.
② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩ ⑪ ⑫ ⑬ ⑭ ⑮
選択仕様形番 付加仕様（オプション）
JIS  10K
モデル
（フランジ規格）
2
1
JIS  16K
3 JIS  20K
4 JIS  30K
5 JIS  40K
6 ANSI  150
7 ANSI  300
8 ANSI  600
A JIS    5K
B JIS  63K
E ANSI  1500
G JPI  150
H JPI  300
K JPI  600
8
フランジ式
フランジサイズ
①
90A（3 1/2″）
80A（3″）
B
100A（4″）C
接液部材質
　（下フランジ）
 ＊1
③ 2 S25C
3 SUS316
フランジ形状
② 1 RF
2 FF
3 MF
7 RJ4 GF
5 TF
6 FMF
4 SUS316L
E S25C＋グラスライニング
G S25C＋FEPコーティング
J S25C＋ネオプレン　ライニング
K S25C＋天然ゴムライニング
Y SUS316＋FEPコーティング
イ SUS316＋ネオプレン　ライニング
ウ SUS316＋天然ゴムライニング
0 ナシ
ドキュメント
⑮
1 アリ
（ご希望のものを別途ご指示ください。）
  提出図、取扱説明書、検査要領書、
  ミルシート、検査成績表（１個１部）、
  検査・トレサビリティ証明書、
  強度計算書、立会検査※仕様項目がない場合は、　をご指定ください。
処理
⑧
1
2
3 禁油・禁水処理
0
禁水処理